
UCHWAŁA NR XXXVI/453/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok  od 
domku letniskowego na nieruchomości. 

Na podstawie art. 6j ust. 3b , art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r. poz. 888 i 1648)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości w wysokości 191,00 zł. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 573,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kruszwicy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/159/2019 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 28 listopada 2019r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 6952). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy 

 
 

Aleksander Budner 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6F05E89-084D-47EE-994A-DEC217A1F6D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

     Zgodnie z ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, ustawy-Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021r. poz. 1648), Rada 
Miejska w Kruszwicy w dniu 23 września 2021r. podjęła na nowo uchwałę w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a znajduje się domek 
letniskowy. W związku z objęciem gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, rada gminy określa w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości. Dotychczasowa uchwała w sprawie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczyła ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy. 
     Rada Miejska w Kruszwicy ustaliła na nowo stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 
uwzględnieniem przepisu, że w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, rada 
gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, Rada Miejska w Kruszwicy określiła stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości trzykrotnej wyższej od ustalonej ryczałtowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości. 
 
     Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6F05E89-084D-47EE-994A-DEC217A1F6D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-11-26T13:36:59+0000
	Polska
	ALEKSANDER BUDNER; Gmina Kruszwica
	Podpis organu wydającego akt prawny.




